[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  16.11.2015
      № 2199
                               гор. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями  города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»:
- пункт  1,  таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 5,6, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- пункт  2,  таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 10, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-  пункт  5, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 7, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;
-  пункт  6, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 6,7,8,9, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

- пункт 7, услуги 2,3,4,5,6,7,8,9 таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221,  изложить  в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

-  пункт  8, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 6,7,8, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  10, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 4,5, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  11, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 6,7,8,9, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  12, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 5, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  15, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 7, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  16, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 14,15,16,17,18,19, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  17, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 3,4,5,6,7, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  19, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 7,8, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  20, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 4,5,6,7,8, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  21, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 16, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  23, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 6,7, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  27, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

пункт  30, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 18,19,20,21,22, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

- пункт 32, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221,  дополнить  наименование  услуги 2,3,4,5,6 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  33, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 5,6,7,8,9,10, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  35, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 7,8,9,10, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  44, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 2,3, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;
-  пункт  45, таблицы  приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 5,6, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

- таблицу приложения к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить пунктами 47,48 согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу пункт 6, в том числе наименования услуги 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, таблицы  приложения № 2 к постановлению Администрации города Батайска от 14.04.2015   №  684 « О внесении изменений  в  постановление  Администрации  города  Батайска  от 09.09.2014 № 2221 « Об утверждении цен  на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

       В.В. Путилин

 Приложение  № 1 к Постановлению

                                                                                              Администрации города Батайска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 16.11.2015 г.  № 2199
Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	1
	МБ ДОУ № 1
	5. кружок коррекции и разхвития речи «Ручеек»
	60,00

	6.Вокальная Студия «Аленький цветочек»
	60,00

	2
	МБ ДОУ № 2
	10. Кружок  английского языка «English-Ok-малыш «Ok»»
	65.00

	5
	МБ ДОУ № 5
	7. Кружок « Игралочка»
	75,00

	6
	МБ ДОУ № 6
	6. Кружок для малышей «Игралочка»
	53,00

	7. Хореографический кружок «Серпантин»
	57,00

	8. Вокальная студия «До-ми-соль-ка»
	58,00

	9. Кружок  «Веселая ритмика для малышей»
	53,00

	7
	МБ ДОУ № 7
	2. Кружок по изодеятельности « Разноцветная политра»
	70,00

	3.Кружок « Волшебный мир оригами»
	70,00

	4.Кружок «Будущий первоклассник»
	70,00

	5. Кружок «Развивайка»
	70,00

	6. Кружок « Крепыш»
	70,00

	7. Хореографическая студия « Карамелька» для детей дошкольного возраста»
	70,00

	8. Кружок тестопластика « Мукосолька»
	70,00

	9. Шахматный клуб «Белая ладья»
	70,00

	8
	МБ ДОУ № 8
	6. Музыкальный кружок «Домисолька»
	40,00

	7. Студия углубленного интеллектуального развития «Маленький гений»
	40,00

	8. Музыкально- ритмическое занятие «Казачок»
	40,00

	10
	МБ ДОУ ЦРР –

детский сад № 10
	4. Развивающий кружок «Счастливый малыш»
	63,00

	5. Оздоровительный кружок «Здравушка»
	63,00

	11
	МБ ДОУ № 11
	6. Кружок английского языка «Говорим  по -английский»
	70,00

	7. Кружок «Здоровичок»
	50,00

	8. Кружок «Фитнес для детей»
	50,00

	9. Кружок «Монтессори для малышей»
	100,00

	12
	МБ ДОУ № 12
	5. Физкультурно - оздоровительный кружок «Крепыш»
	65,00

	15
	МБ ДОУ № 15
	7. Кружок «От звука к букве»
	100,00

	16
	МБ ДОУ № 16
	14. Кружок «Школа юных математиков»
	60,00

	15. Кружок «Детская телестудия»
	60,00

	16. Клуб раннего развития «Умница»
	60,00

	17. Кружок «Модно быть здоровым»
	100,00

	18. ГКП «Адаптация»
	50,00

	19. Секция «Легкая атлетика для детей»
	60,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	17
	МБ ДОУ № 18
	3. Вокальная студия «Звонкая капель»
	55,00

	4. Кружок «Художественная мастерская»
	55,00

	5. Музыкально - ритмичный кружок              « Веселый каблучок»
	55,00

	6. Хореографическая студия «Мозайка»
	55,00

	7. Факультативный курс обучения грамоте «Азбука»
	60,00

	19
	МБ ДОУ № 20
	7. Обучение в кужке по подготовке детей к школе « Развивайка»
	50,00

	8. Оздоровление занятия в летней бассейне  « Русалка»
	70,00

	   20

	МБ ДОУ № 21

	4. Кружок «АБВГДейка»
	80,00

	5. Кружок «Страна здоровья»
	75,00

	6. Обучение по педагогической системе М. Монтессори
	100,00

	7. Кружок для тетей раннего возраста «Пирамидка»
	50,00

	8. Кружок «Колокольчик» (обчение по педагогической системе М.Монтессори в

группе раннего развития)
	50,00

	21
	МБ ДОУ № 22
	16. Кружок «Бальные танцы»
	75,00

	23
	МБ ДОУ № 45
	6. Кружок «Волшебная кисточка»
	70,00

	7. Кружок развитие речи «Речевичок»
	70,00

	27
	МБ ДОУ № 149
	7. Кружок «Топотушки»
	70,00

	8. Кружок психологического сопровождения «Лесенка развития»
	100,00

	9. Секция «Беби-фитнес»
	70,00

	10. Кружок «Волшебный город»
	80,00

	11. Кружок Грамотейка»
	90,00

	12. Кружок «Читай-ка»
	90,00

	13. Кружок «Ритмическая мозайка»
	70,00

	14. Кружок «Креативное рукоделие»
	70,00

	15. Кружок « Легоконструирование»
	50,00

	16. Кружок «Монтессоринка»
	70,00

	17. Монтессори клуб «Уникум»
	100,00

	18. Центр саморазвития Монтессори «Золотая рыбка»
	100,00

	19. Кружок «Школа великих открытий Монтессори»
	100,00

	20. Студия Монтессори «Умный ребенок»
	100,00

	30
	МБОУ СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов
	18. « Познание и творчество»
	52,00

	19. « Биология в моей профессии»
	84,00

	20. Химия в моей профессии»
	102,00

	21. « По страницам истории»
	56,00

	22. Человек и общество»
	58,00

	32

	МБОУ СОШ № 6
	2. Творческая мастерская
	47,00

	3. Психолого - коррекционные занятии с

обучающимися
	56,00

	4. Предшкольная подготовка
	39,00

	5. Группа полного дня
	15,00

	6. Информатика для начинающих
	48,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	32
	МБОУ СОШ № 6
	7. Логопедические коррекционные занятия с обучающимися
	60,00

	8. Углубленное изучение английского языка
	49,00

	9. Углубленное изучение математики
	48,00

	10. Углубленное изучение русского языка
	49,00

	11. Изобразительное искусство «Волшебная кисточка
	49,00

	12. Шахматы
	55,00

	13. Аэробика
	44,00

	14. Театральная студия
	44,00

	15. Углубленное изучение физики
	48,00

	16. Углубленное изучение биологии
	49,00

	17. Углубленное изучение обществознания
	46,00

	18. Борьба
	46,00

	19. Легкая атлетика
	47,00

	20. Краеведение
	46,00

	33

	МБОУ «Гимназия № 7»

	5. Программа «Эрудит» (подготовка к олимпиадам по математике  обучающихся начальной школы)
	150,00

	6. Программа «Читаем играя» (1-4 класс)
	118,00

	7. Программа « Решаем нестандартные задачи» (математика 8-9 класс)
	174,00

	8. Программа «Приемы устного счета» (9 класс)
	109,00

	9. Программа «Шаг на встречу» (психология)
	142,00

	10. Программа «Помоги себе сам» (преодоление трудностей в обучении1-2 классы, психология)
	147,00

	35
	МБОУ СОШ № 9
	7. Занимательная математика 9-й класс
	103,00

	8. В мире математике 3-й класс
	100,00

	9. Разговорный английский 2-й класс
	100,00

	10. Физика (10-11 класс)
	114,00

	44
	МБ ДОУ «149/1

«Я САМ»
	2.«Подготовка к школе»
	120,00

	3.«Звонкие ладушки»
	100,00

	45
	МБОУ Центр

« Перекресток»
	5. Психолого- педагогическое обследование
	1500,00

	6. Посредственная услуга в разрешении  (примирение сторон) конфликтных ситуациях (процедура  медиации)
	500,00

	47
	МБУ ДО ДЮСШ
	1.Занятия в тренажерном зале:

	1.1.Разовое посещение (2 академических часа)
	100,00

	1.2.Абонемент (12 посещений в месяц)
	950,00

	2.Занятия настольным теннисом:

	2.1.Разовое посещение (2 академических часа)
	110,00

	2.2.Абонемент (8 посещений в месяц)
	750,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	48
	МБ ДОУ № 24
	1. Кружок « Крепыш»
	65,00

	2. Кружок « Разноцветный мир»
	80,00

	3. Кружок « По дороге к школе»
	50,00

	4. Кружок « Познай себя»
	130,00

	5. ГКП « Растишка»
	60,00

	6. Кружок « Мы танцуем и поем»
	120,00

	7. Кружок  «Монтессори - обучение»
	200,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

         В.С. Мирошникова